
明けましておめでとうございます。
皆様には、健やかに新年をお迎えのことと、謹んでお喜び申し上げます。
旧年中は、町政への温かいご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
何をするにも難しい時代ですが、町民の皆さんの笑顔と元気に繋がっていくよう、
今年も信念をもって頑張ってまいります。
子どもたちを社会の真ん中にして、引き続き切れ目のない子育て支援を充実させながら、
高齢者福祉もしっかりと押し進めてまいります。
特に、買い物弱者を支援するための手立てを模索するほか、新年度からは帯状疱疹の
ワクチン接種助成をスタートしてまいりますし、高齢者の増加に伴い、役場の高齢者窓口に
ついては、ふれあいと癒しを感じられるようなオフィスに改修していきたいと考えております。
また、エネルギー価格の高騰が続く中で、本町独自の緊急対策として、一世帯１万円の
支援金を全世帯に給付してまいります。
役場の組織機構では、時代の要請に応え、現在の総務部を分割し新たに財務部を創設
するとともに、デジタル推進課を新設するなど、これまで以上に、町民の皆さんに寄り添っ
た親切丁寧な住民サービスに繋げてまいりますので、今年も宜しくお願いいたします。
結びに、地球上から争い事がなくなるよう、世の「安寧」を願いつつ、本年が皆様にとって、
健康で穏やかな年となりますよう、心からご祈念申し上げ、年頭のご挨拶といたします。

平穏で、心安らかな年に

 愛川町長　小野澤 豊
令和6年元旦

2024.January 1

ゲンキいっぱい、

飛びタツ年に！

辰が空高く登るように、

チームも自分も上に
行きたいです！

昇龍のように

上を目指してがんばります！

今年は必ず

目標をタツ成できますように！

人のつながりを大切に

笑顔あふれる１年に！

心わきタツ
楽しい１年を！

©中日ドラゴンズ球団
大矢孝酒造株式会社　代表取締役

大矢俊介さん

高峰小学校の子どもたち

プロ野球選手（中日ドラゴンズ）

田中幹也さん第3回フィンスイミングマスターズ世界選手権大会メダリスト

北小路優子さん

社会教育委員

萩原庸元さん
有機農業者

原田　融さん


